Diário da República, 2.a série — N.o 194 — 9 de Outubro de 2007 29 163

Agrupamento de Escolas Visconde de Juromenha

Despacho (extracto) n.o 23 220/2007

Por despacho de 27 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os educadores/professores do
quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

EI Maria do Céu Lopes Miguel . . . . . . . . . . . . . . EB 1 de Lourel . . . . . . . . . . 230273 EB 1/JI Tapada das Mercês n.o 2 290269
1C Maria José Pinto dos Santos . . . . . . . . . . . . . . EB 1/JI Serra das Minas

n.o 2.
290142 EB 1/JI Tapada das Mercês n.o 2 290269

01 Regina Maria Gago Diogo de Campos Calejo EB 2.o e 3.o Ciclos Mouzi-
nho da Silveira.

342300 EB 2.o e 3.o Ciclos Visconde de
Juromenha.

343419

03 Maria Filomena Esteves Cerdeira . . . . . . . . . EB 2.o e 3.o Ciclos Dr. Rui
Grácio.

341307 EB 2.o e 3.o Ciclos Visconde de
Juromenha.

343419

03 Maria Paula Gomes Pinto Simões . . . . . . . . . EB Integrada Rainha D.
Leonor de Lencastre.

342919 EB 2.o e 3.o Ciclos Visconde de
Juromenha.

343419

21 Maria Clara Mateus Garilho Gomes . . . . . . . EB 2.o e 3.o Ciclos Dr. Rui
Grácio.

341307 EB 2.o e 3.o Ciclos Visconde de
Juromenha.

343419

21 Maria Fernanda de Sá Rodrigues Lopes . . . . Secundária/3.o Ciclo de
Ensino Básico Matias
Aires.

402199 EB 2.o e 3.o Ciclos Visconde de
Juromenha.

343419

26 Maria Emanuel Melo de Almeida . . . . . . . . . EB 2.o e 3.o Ciclos D. Fran-
cisco Manuel de Melo.

341538 EB 2.o e 3.o Ciclos Visconde de
Juromenha.

343419

18 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Augusto João da Silva Sangreman Henriques.

Despacho (extracto) n.o 23 221/2007

Por despacho de 27 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os educadores/professores do
quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do quadro de zona pedagógica Código Para o quadro de escola Código

EI Ana Maria Vasconcelos Piçarra . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 1/JI Tapada das Mercês n.o 2 290269
EI Madalena da Luz Jorge Inácio da Silva Pinto Cidade de Lisboa e zona

Norte de Lisboa.
11 EB 1/JI Tapada das Mercês n.o 2 290269

EI Maria de Lurdes Ribeiro Boavida de Moura Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 1/JI Tapada das Mercês n.o 2 290269
1C Elsa de Jesus Carretas Pestana de Oliveira . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 1/JI Tapada das Mercês . . . . 287313
1C Lídia Maria Urbano Romualdo . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 1/JI Tapada das Mercês . . . . 287313
1C Maria Augusta Pires Marques de Andrade . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 1/JI Tapada das Mercês . . . . 287313
1C Maria José Grácio Sequeira Pinto Furtado

Cerqueira.
Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 1/JI Tapada das Mercês . . . . 287313

1C Maria Manuela Duro Afonso . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 1/JI Tapada das Mercês . . . . 287313
05 Carla Alexandra Conceição Porto Lima . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 2.o e 3.o Ciclos Visconde de

Juromenha.
343419

11 Susana Maciel Pires . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 EB 2.o e 3.o Ciclos Visconde de
Juromenha.

343419

18 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Augusto João da Silva Sangreman Henriques.

Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento de Serpa

Despacho n.o 23 222/2007

Nos termos do n.o 1.6 do despacho n.o 22 696/2006, de 18 de Novem-
bro, exonero a seu pedido a professora do QZPND do BAAL do
grupo 300.

A presente exoneração produz efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2007 (inclusive).

7 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Isabel Sanches Morgado Bule Louzeiro.

Agrupamento de Escolas de Vila Boim

Despacho n.o 23 223/2007

Paula Jesus Pulhas Brás Caldeira, auxiliar de acção educativa do
quadro de vinculação do distrito de Portalegre em exercício de funções
no Agrupamento de Escolas de Vila Boim, foi nomeada para o lugar
de encarregada de coordenação de pessoal auxiliar de acção educativa,
em regime de substituição, reportando-se com efeitos a 1 de Janeiro
de 2006, por urgente conveniência de serviço, nos termos do Decreto-
-Lei n.o 184/2004, de 29 de Junho.

25 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Inácio Martins Ramalho.